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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович

ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович

ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович
ГОРИЦЬКИЙ Руслан Валентинович
ФЕДОРЕНКО Дмитро Сергійович
РАДЧЕНКО Денис Анатолійович 
МУКШИМЕНКО Олексій Михайлович
ДУДАЙ Віталій Вікторович
ЦИБЕНКО Олександр Анатолійович
ВОЗНЕНКО Сергій Миколайович
ОХРІМЕНКО Віталій Володимирович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

ПАМ’ЯТАЄМО!
«Моє село – моя колиско…» -  Ці слова взяті з чудової 

пісні що ввійшла до репертуару відомої  української співачки 
Раїси Кириченко. Ліричну музику написав Михайло Катричко, 
яка дуже органічно вплітається в слова. Автором поетич-
них, проникливих до глибини душі рядків є наш сучасник  За-
служений журналіст України радіожурналіст Микола Кузь-
мович ДОВНИЧ. 

стор. 8

Дайджест 
новин

стор. 2

ГРОШОВА ДОПОМОГА ОСОБАМ, ПОЗБАВЛЕНИМ 
ОСОБИСТОЇ СВОБОДИ ВНАСЛІДОК 
ЗБРОЙНОЇ АГРЕСІЇ ПРОТИ УКРАЇНИ 

3 листопада 2022 року набрав чинності Закон «Про соці-
альний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено 
факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 
агресії проти України, та членів їхніх сімей». Цей закон пе-
редбачає виплати грошової допомоги. Для кого? 

стор. 3

10 ЛИПНЯ - СТАРТ ВСУПНОЇ КАМПАНІЇ В 
МАКАРІВСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ! 

Умови вступу дуже прості: студентом Макарівського 
медичного фахового коледжу можна стати без НМТ та ЗНО, 
лише за усною співбесідою та написанням мотиваційного 
листа. Хочу підкреслити, що вік вступника не обмежений! 
Якщо це була мрія дитинства, чи юних років, її можна реалі-
зувати навіть у зрілому віці. У нас є студенти, яким 53 роки! 

                                                                                            стор. 4

В УКРАЇНІ ЗАКІНЧИВСЯ 
КАРАНТИН 

ЧЕРЕЗ COVID-19
В Україні у суботу, 1 липня, припи-

нив свою дію карантин та режим над-
звичайної ситуації у зв’язку з пандемією 
COVID-19, який тривав 1193 дні.

За словами прем’єр-міністра України Дениса 
Шмигаля, завдяки впровадженню карантину вда-
лось налагодити механізми реагування, що стало 
в пригоді під час повномасштабної війни.

Як повідомили у Міністерстві охорони здо-
ров’я, було проведено аудит нормативно-право-
вої бази (зокрема, аналіз норм у понад 60 законах 
та 100 постановах, які були введені та адаптовані 
до пандемії). Окрім цього, завдяки рекомендаці-
ям ВООЗ, COVID-19 було перенесено з надзви-
чайної до постійної проблеми охорони здоров’я. 
Це означає, що COVID-19 буде частиною випад-
ків грипу та ГРВІ, які реєструються кожного року в 
осінньо-зимовий період.

Зазначається, що щеплення проти COVID-19 
залишаться безкоштовними і доступними. До 
кінця 2024 року підтверджені поставки вакцин за 
міжнародною ініціативою COVAX.



№ 27 (11274), 7 липня 20232 № 27 (11274), 7 липня 2023

Макарівська селищна рада інформує:

100 сімей Копилівського 
та 107 сімей - Мотижинського 
старостатів отримали адресну 
матеріальну та грошову допо-
могу для початку/відновлення/
підтримання сільськогоспо-
дарського джерела прибутку 
(мотоблоки з додатковим на-
вісним обладнанням,  бензоге-
нератори) від Товариства Чер-
воного Хреста України.

Зокрема, благодійники в рамках 
своєї Програми підтримки домогос-
подарств надали допомогу для на-
лагодження сільськогосподарської 
діяльності, соціально вразливим або 
малозабезпеченим сім’ям та сім’ям, 
чиї джерела існування постраждали 
або були повністю знищені внаслідок 
повномасштабного вторгнення.

Продовжуємо плідну співпрацю з 
благодійниками щодо захисту та під-
тримки родин, які постраждали внас-
лідок російської агресії.

Щиро дякуємо благодійникам за 
допомогу нашим мешканцям!

Благодійна допомога для 
мешканців сіл Копилів та Мотижин

єВідновлення: у нашій гро-
маді протягом двох місяців по-
спіль триває обробіток заяв про 
отримання компенсації на від-
новлення об’єктів, які постраж-
дали через російську агресію.

Мова йде про відновлення будин-
ків, придатних для проживання, але 
які потребують косметичного ремон-
ту. Максимальна сума на один об’єкт 
– 200 тис.грн.

Станом на сьогодні від мешкан-
ців нашої громади надійшло 500 заяв. 

Маємо перші результати. Зав-
дяки злагодженій роботі команди 
наших спеціалістів, вже незабаром 
перші 100 мешканців нашої громади 
отримають кошти для проведення 
ремонту власних осель за програмою 
єВідновлення. 

Загальна сума виплат становить 
6,0 млн.грн.

Сьогодні наша громада займає 
перше місце в області по кількості оп-
рацьованих заяв. Дякую нашим спе-
ціалістам за злагоджену і професійну 
роботу.

Додатково інформуємо, що 
отримані виплати власники пошкод-
женого житла зможуть витратити на 
будівельні матеріали чи послуги під-
рядників, які є учасниками програми 
єВідновлення.

Більше про єВідновлення на сай-
ті програми: https://erecovery.diia.gov.
ua/

ЄВідновлення на Макарівщині

Відбулася 24 позачергова 
сесія Макарівської селищної 
ради.

В ході засідання депутати за-
твердили рішення, яким делегували 
Департаменту регіонального розвит-
ку Київської обласної державної ад-
міністрації повноваження замовника.

Йдеться про відбудову двох ба-
гатоквартирних житлових будинків в 
Макарові по вул. Садова, 1, Садова, 
1А, та садочку «Пролісок».

Також депутати селищної ради 
розглянули проекти рішень фінансо-
вого управління, відділу економічного 
розвитку, відділу освіти, відділу з пи-
тань земельних відносин та інші.

Через малу чисельність учнів 
було прийнято рішення про припи-

нення діяльності Небелицької філії 
Опорного закладу освіти «Червоно-
слобідський ліцей» Макарівської се-
лищної ради. 

Також припинено діяльність Ма-
карівського міжшкільного навчаль-
но-виробничого комбінату  Макарів-
ської селищної ради. 

Загалом на засіданні сесії було 
розглянуто 45 проєктів рішень по 
яким прийнято відповідні рішення.

24 сесія Макарівської селищної ради 
В рамках реалізації проекту Nest БФ Сергія 

Притули за фінансової підтримки OLX Україна 
22 родини з Макарівщини, чиї будинки були 
знищені внаслідок російської агресії, отримали 
нове тимчасове житло.

Встановлення модульних будиночків - це 
можливість для 89 мешканців громади поверну-
тися та проживати в рідному для них місці.

У будинках вже є все необхідне, тому люди 
можуть одразу заселитися і почати відбудову 
своїх домівок.

Нові будинки на місці зруйнованих

Вдячні благо-
дійникам, що не за-
лишились осторонь 
нашої біди. Завдя-
ки вам все більше 
родин зможуть по-
вернутися до свого 
родинного гнізда.

Відновлюємо зруйноване
У нашій громаді стартувала об-

ласна програма з відбудови приват-
ного житла.

У рамках Програми цього місяця 
в Калинівці, Липівці, Макарові, Роже-
ві та Ситняках розпочалися роботи з 
відбудови 5-ти ущент зруйнованих бу-
динків: на зруйнованих обійстях уже 
закладено фундаменти. Незабаром 
аналогічні роботи розпочнуться ще 
на 5-ти об’єктах. Початку будівництва 

передувала колосальна «паперова» 
робота, яка зовсім непомітна і у цьому 
випадку зайняла близько 10 місяців. 

Зазначимо, що наша громада 
- одна з найбільш постраждалих в 
Київській області. Ми маємо повністю 
зруйнованими 585 індивідуальних 
будинків, тому цілком зрозуміло, що 
потреба у відбудові житла є набагато 
більшою, аніж можливості бюджету. 
Втім, на 2023 рік заходами обласної 

програми з відбудови приватного 
житла передбачено будівництво 70 
будинків у 69 громадах області, з яких 
10 будуватиметься у нашій громаді. 

Програмою передбачено, що 
будівництво нових осель здійсню-
ється для осіб, які проживають на 
деокупованих територіях Київщини 
та втратили єдине житло, при цьому 
першочергово мова йде про сім’ї за-
гиблих та/або поранених внаслідок 

збройної агресії російської федерації 
учасників бойових дій; багатодітні 
сім’ї; сім’ї з дітьми та вагітних жінок; 
осіб пенсійного віку та людей з інва-
лідністю, а також осіб, які втратили 
працездатність. 

Не зупиняємося. Працюємо далі 
над відновленням зруйнованого у на-
шій громаді.
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                                                                                                                           Грошова допомога особам, 
позбавленим особистої 

свободи внаслідок збройної 
агресії проти України

Для того, щоби встановити 
факт позбавлення особистої свобо-
ди внаслідок збройної агресії проти 
України та отримати право на гро-
шову допомогу потрібно звернутися 
до Міністерства реінтеграції. Відтак 
можна отримати:

1. Щорічну державну грошову 
допомогу - 100 тис. гривень. Випла-
чують її під час перебування особи 
в місцях несвободи. Мінреінтеграції 
перераховує кошти або на рахунок 
людини, яка перебуває в полоні, 
або на рахунок членів її родини. 
Для отримання виплати потрібно 
надати:

– копію документа, що посвід-
чує особу заявника;

– відомості або документи, що 
підтверджують факт позбавлення 
особи особистої свободи внаслідок 
збройної агресії проти України в по-
точному році;

– довідку з реквізитами особо-
вого рахунку, відкритого в банків-
ській установі.

2. Також можна отримати одно-
разову державну грошову допомогу, 
яку надають особі після її звільнен-
ня. Мінреінтеграції перераховує 100 
тис. гривень на особовий рахунок, 
відкритий в банківській установі.

3. Передбачена виплата одно-
разової грошової допомоги також 
у випадку смерті особи, щодо якої 
встановлено факт позбавлення 
особистої свободи. Право на випла-
ту допомоги - 100 тис. грн є у таких 
випадках: якщо смерть настала 
під час полону, або якщо людина 
померла протягом року після звіль-
нення з місць несвободи від пора-
нення, через контузію, каліцтво, 
захворювання, нещасний випадок, 
пов’язані із перебуванням такої 
особи в місцях несвободи. Для от-
римання виплати потрібно надати:

- копію документа, що посвідчує 
особу заявника;

- копію свідоцтва про смерть 
або копію витягу з Державного ре-
єстру актів цивільного стану гро-
мадян про державну реєстрацію 
смерті;

- копію довідки, що підтверджує 
смерть звільненої з місць несвобо-
ди особи, стосовно якої встанов-
лено факт позбавлення особистої 
свободи внаслідок збройної агресії 
проти України, внаслідок поранен-
ня, контузії, каліцтва, захворюван-
ня, нещасного випадку, пов’язаних з 
перебуванням такої особи в місцях 
несвободи, за формою, встановле-
ною МОЗ;

- довідку з реквізитами особо-
вого рахунку, відкритого в банків-
ській установі.

Кошти виплачують членам сім’ї, 
батькам чи утриманцям загиблої 
особи. Якщо члени сім’ї мають пра-
во на отримання одноразової допо-
моги з декількох підстав, то виплата 
здійснюється лише за однією з них 
за вибором заявника.

Окремо закон передбачає 
право на відшкодування витрат на 
професійну правову допомогу, яку 
надавали особам, позбавленим 
особистої свободи, для захисту їх 
прав і законних інтересів. Виплати 
також здійснює Міністерство реінте-
грації у розмірі, не більшому 20 про-
житкових мінімумів для працездат-
них осіб, встановлених на 1 січня 
року, в якому прийняте відповідне 
рішення,

У разі виникнення до-
даткових питань, а також з 
метою отримання більш де-
тальної консультації, Ви мо-
жете звернутись з ПН по ПТ 
- з 09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, 
до Макарівського бюро пра-
вової допомоги за адресою: 
вул.  Димитрія Ростовсько-
го, 26,  смт  Макарів,  Київська 
обл., 08001; тел. (04578) 6-01-
90.

Електронна адреса:
 makarivske@legalaid.kiev.ua

3 листопада 2022 року набрав чинності Закон 
“Про соціальний і правовий захист осіб, стосов-
но яких встановлено факт позбавлення особи-
стої свободи внаслідок збройної агресії проти 

України, та членів їхніх сімей”. Цей закон передбачає виплати 
грошової допомоги полоненим через збройну агресію проти 
України та поширює свою дію на громадян України - військо-
вослужбовців та цивільних осіб, а також на іноземців та осіб 
без громадянства, які на момент потрапляння в полон прохо-
дили службу в Збройних силах України.

Скотч, плівка, щільна тка-
нина. Якщо трапилася радіаційна 
аварія, її можна перечекати в примі-
щенні. Для цього заздалегідь підготуй-
те - скотч, плівку, щільну тканину.

Радіоактивний пил осідатиме на 
поверхнях, тому треба ущільнити вікна 
та двері. Після цього не наближайтеся 
до них. Також не можна користуватися 
зовнішніми системами вентиляції чи 
обігріву, зменште можливість потра-
пляння повітря з вулиці.

Засоби гігієни. Після того, як 
ви зайдете у приміщення, треба змити 
з себе весь пил та бруд. Тому завчасно 
запасіться милом та шампунем. Якщо 
нема можливості прийняти душ, то ви-
мийте руки, обличчя, відкриті ділянки 
шкіри. Не тріть шкіру, щоб не пошко-
дити її, інакше радіоактивні речовини 
потраплять у рану.

Пластикові герметичні па-
кети, змінний одяг та взуття. 
Після того, як ви змиєте з себе пил, 
слід переодягтися у чистий одяг, а 
попередній - акуратно зібрати у плас-
тикові пакети (найкраще - герметичні) 
та покласти його подалі від людей чи 
домашніх тварин.

Їжа та вода. Слід заздалегідь 
подбати про запаси їжі та води. Най-
краще зберігати їх у герметичних кон-

тейнерах. Пляшкову воду можна буде 
споживати. Врахуйте те, що кип’ятіння 
не знезаражує воду від радіоактивних 
речовин. Проте водопровідну воду 
можна використовувати для миття, але 
не для споживання.

Лікарські засоби. Запасіться 
ліками, які можуть бути потрібні вам за 
станом здоров’я.

Йодид калію слід приймати лише, 
якщо ви отримали таку вказівку від ор-
ганів влади чи ДСНС. Приймати йодид 
калію «для профілактики» без потреби 
- неприпустимо. Це може нашкодити 
здоров’ю.

Засоби зв’язку. Влада пові-
домлятиме про ситуацію та даватиме 
вказівки, яких треба дотримуватись. 
Тому подбайте про наявність мобільно-
го інтернету, телебачення, придбайте 
радіоприймач, який може працювати від 
батарейок. Отримуйте інформацію лише 
з офіційних джерел.

Також зберіть документи, вони бу-
дуть потрібні у випадку евакуації.

Пам’ятайте про три головні умови 
захисту від радіації - перебування в 
укритті, стеження за офіційною інфор-
мацією та виконання вказівок органів 
влади.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Що треба мати вдома, щоб 
захиститися від наслідків 
радіаційної аварії: список

Василина КОПИТКО

На фоні постійних розмов про ймовірну диверсію росіян на За-
порізькій атомній електростанції в Енергодарі, треба бути готовим 
до надзвичайних ситуацій, пов’язаних з поширенням радіації.

Про те, чим потрібно запастись на випадок викиду радіації, пише 
МОЗ України.
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10 липня - старт всупної 
кампанії в Макарівський 

медичний фаховий коледж! 

- Вступна кампанія до Макарів-
ського медичного фахового коле-
джу розпочинається вже 10 лип-
ня. Цікаво дізнатись у молодого 
керівника, як можна вступити до 
коледжу і  яким вона бачить нав-
чання своїх студентів в майбут-
ньому? 

- Для мене це дуже важлива місія і 
відповідальна. Я пропрацювала 10 років у 
Макарівському медичному коледжі, викла-
даю основи медсестринства та акушерство. 
Сама народилась у Вінниці, навчалась у Ві-
нниці та Житомирі, але, коли приїхала в Ма-
карів, то вирішила залишитись тут надовго. 

Наш коледж для мене – це особисто 
серце Макарова. Тому, що тут проводиться 
підготовка молодших фахових бакалаврів, 
які затребувані у абсолютно всіх лікувальних 
закладах нашої країни. В умовах війни – це 
наш фронт на шляху до перемоги України 
над ворогами, підготовка спеціалістів, які 
будуть лікувати такі болючі рани України…

На жаль, наш коледж дуже постраждав 
під час активної фази бойових дій в Макаро-
ві. Особливо, приміщення гуртожитку. Воно 
було не придатне для проживання студентів. 
Але, минулого року нам вдалося приверну-
ти увагу волонтерів та небайдужих людей. І 
спільними силами, на сьогодні приміщення 
гуртожитку повністю відремонтоване і на-
віть зроблено більше: облаштовані сучасні 
санвузли та збудована станція очищення 
води. Особлива подяка команді волонтерів 
«БУР» («Будуємо Україну разом»), «Ліга 
допомоги», Кімонікс Інтернешнл Інк./Фонд 
«Партнерство за сильну Україну» (ФПСУ) 
та місцевим депутатам Олесандру Гулаку  і  
Роману Бельмезі. Наразі, єдина проблема, 
яка заважає там мешкати студентам, це від-
сутність укриття у приміщенні гуртожитку. 
Але і її, я думаю, ми вирішимо найближчим 
часом. 

- Які умови вступу до закладу?
- Цього року ми можемо прийняти 30 

бюджетних місць на лікувальну справу і 30 
бюджетних місць на сестринську справу. 
Умови вступу дуже прості: студентом Мака-
рівського медичного фахового коледжу мож-
на стати без НМТ та ЗНО, лише за усною 
співбесідою та написанням мотиваційного 
листа. Хочу підкреслити, що вік вступника не 
обмежений! Якщо це була мрія дитинства, 
чи юних років, її можна реалізувати навіть у 
зрілому віці. У нас є студенти, яким 53 роки! 

Прийом документів розпочинається 10 
липня і за результатами співбесіди вступити 
на бюджет можна до 31 липня. Якщо ж вступ-
ник має результати ЗНО або НМТ тест, то 
прийом заяв триватиме до 9 серпня. Маєте 
бажання стати студентом нашого коледжу? 
Не варто відкладати здачу документів, ми 
чекаємо на вас вже 10 липня у перший день 

Поспілкувалася з колективом КЗ КОР «Мака-
рівський медичний фаховий коледж». Говорили 
про проблеми та перспективи розвитку закладу. 

Переконана, що 
отримавши акреди-
тацію для набору 
абітурієнтів після 9-х 
класів, коледж зможе 
збільшити, як кіль-
кість бажаючих до 
нього вступити, так і 
збільшить конкурет-
ність між вступника-
ми і зможе обирати 
дітей з високим рів-
нем знань. Тим са-
мим стимулюючи уч-
нів шкіл до навчання.

Ні для кого не 
секрет, що діти йдуть 
навчатись з радістю, 
якщо заклад рейтин-
говий і в ньому нада-
ються якісні знання. 
А для цього необхід-
но забезпечити мак-

симально комфортні та безпечні умови для студентів, втілювати 
сучасні методи навчання. Словом, роботи багато.

Ще додам, що в області достатньо медичних закладів різ-
них рівнів, які потребують молодих спеціалістів, а тому залюбки 
візьмуть на практику до себе студентів, яким, своєю чергою, це 
дасть можливість поповнити багаж знань, удосконалити прак-
тичні навички, здобуті під час навчання.

Покладаю надії на нового керівника коледжу - Неллі Ернан-
дес. Для колективу вона не нова людина, адже пропрацювала 
тут понад 10 років викладачем. А головне - має досить амбітні 
плани на майбутнє навчального закладу. Тому, сподіваюсь, що 
поставлені завдання будуть виконані, а всі ідеї - реалізовані.  

Війна показала, скільки ми маємо хоробрих, мужніх, патріо-
тичних, щирих і розумних людей. Це безцінний скарб. Які потуж-
ні наші ЗСУ. Я переконана, що Україна скоро переможе. Ми від-
будуємось і житимемо у розвиненому правовому суспільстві. У 
процвітаючій і незалежній державі. Кожен має свій фронт. Наш 
тут, і ми зобов’язані зробити  все від нас залежне, щоб наша 
нація була здоровою, обізнаною та освіченою.

Заступник голови КОР Тетяна СЕМЕНОВА

4 липня відбулися збори педагогічного колективу Макарівського  
медичного фахового коледжу, де заступник голови Київської обласної 
ради Тетяна Семенова представила виконуючу обов’язків керівника 
закладу молоду та амбітну Неллі Ернандес. Викладач коледжу, яка не 
один рік живе зі студентами «на одній хвилі», залучає волонтерів до 
співпраці, популяризує навчання у цьому закладі в усіх соцмережах і 
любить свою роботу. 
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вступної кампанії. Берете з собою 
оригінали своїх документів, посмішку 
та бажання навчатись! Навчання три-
ває 2 роки, 9 місяців. За цей час ви 
отримаєте не тільки теоретичні знан-
ня, а й колосальну практику не лише 
в Макарівській лікарні, а й в інших лі-
кувальних закладах Київщини. Також 
планую запровадити проходження 
міжнародної практики наших студен-
тів у лікарнях Німеччини за сприяння 
міста-побратима Макарова Вандліца. 
Сподіваюсь, це вдасться реалізувати 
вже у цьому навчальному році. Пере-
мовини ведуться і нашим студентам 
дуже потрібен міжнародний досвід та 
підтримка колег, для того, щоби мати 
всі можливості успішно себе реалі-
зувати і принести користь Україні та 
її людям!  Коледж має  держзамов-
лення. Тому, після закінчення нав-
чання без роботи ви не залишитесь! 
Наші випускники сьогодні працюють 
у різних закладах охорони здоров’я, 
займаються реабілітацією поранених 
воїнів і саме головне – рятують життя 
на фронті! Ризикуючи своїм власним 
життям, вони свідомо зробили вибір – 
рятувати інших, під обстрілами, там, 
де йдуть тяжкі бої за кожен клаптик 
рідної землі, вони надають першу 
допомогу, вивозять поранених до 
госпіталів, часто роблять надскладні 
операції просто у наметах під звуки 
генераторів та молитви! І виривають 
з лап смерті найцінніше – життя укра-
їнців! Заради цього варто обирати 
медицину своєю професією, бо у часи 
війни цей вибір вартує багато! 

Також у нашому коледжі можна 
обрати контрактну форму навчання. 
Документи приймаємо з 9 по 30 серп-
ня. Вартість навчання:  (тут прописа-
ти вартість навчання за спеціальнос-
тями). 

- Яка форма навчання у 
коледжі?

- Через Ковід ми запровадили 
практику он-лайн навчання теоретич-
них дисциплін. Під час повномасш-
табних бойових дій її було продов-
жено. З квітня місяця цього року наші 

студенти мали виробничу практику на 
базі Макарівської багатопрофільної 
лікарні (тому що там є укриття). Цей 
навчальний рік плануємо відкрити 
навчання оф-лайн. І хоча в коледжі 
немає укриття, маю на меті отримати 
дозвіл перебування наших студентів 
під час сигналу «повітряної тривоги» 
в облаштованому укритті найближчого 
до будівлі коледжу приміщенні. Споді-
ваюсь, місцева влада посприяє цьому. 
Адже, в умовах сучасних реалій, важ-
ливо перш за все, думати про безпеку 
наших студентів. За 2 місяці літа ми 
маємо вирішити питання розміщення 
студентів в укриттях. Тому, що навчи-
тись медицині дуже важко он-лайн. 
Медичний працівник працює руками!!! 
Про це варто пам’ятати завжди! 

- Які маєте плани на но-
вий навчальний рік?

- Планую на базі коледжу відкрити 
курси масажів. Зараз це дуже популяр-
но і моя думка, що кожен масажист 
має мати медичну освіту. Тому, наші 
студенти повинні мати такі можливості. 

В планах – відкрити набір студен-
тів після 9 класу. Багато батьків, як в 
Макарові, так і в навколишніх населе-
них пунктах громади мають бажання, 
щоби їх діти навчались у коледжі після 
отримання базової освіти у навчаль-
них закладах громади. Ні для кого не 
секрет, що вступити до медичного 
ВИШу набагато простіше після закін-
чення базового медичного коледжу. 

Також мрію запровадити між-
народну співпрацю щодо практики 
студентів у європейських закладах 
охорони здоров’я. 

Планую розширити перелік фа-
хових спеціальностей: акушерство та 
стоматологія зараз є дуже актуальни-
ми напрямками в медицині. Особливо 
актуальним в сучасних реаліях є нав-
чання ерготерапевтів. 

Наш навчальний заклад має 
свою дуже велику історію – 66 років із 
дня заснування. Викладачі, які у нас 
працюють мають надзвичайний дос-
від, який безцінний в умовах сього-

дення. Тому, ми обов’язково будемо 
рухатись до перемоги! 

Було б дуже цікаво, якби до нас 
на роботу також приходили молоді ка-
дри з любо’ю до роботи, студентів, з 
новими ідеями та баченням розвитку 
нашого коледжу. 

Війна, нажаль, внесла в наше 
життя багато змін. Ми вже ніколи не 
будемо жити, як раніше.  Але, разом з 
тим, маємо знаходити шляхи, як роз-
виватись, бути корисними для України 
в умовах війни і після перемоги! Наше 
основне завдання – не стояти на місці, 
а рухатись. Бо рух, то є життя. А Укра-
їна жила, живе і буде жити! Приходьте 
до нас навчатись не лише медицині, а 
жити цікавим, динамічним, сповненим 
пізнання та пошуку себе у різних сфе-
рах студентським життям! До речі, наш 
заклад розрахований на навчання 360 
студентів! Старт 10 липня! Буде ціка-
во, я вам обіцяю.

Спілкувалася 
Марина ТОКАР

                                                                                                                           10 липня - старт всупної кампанії 
в Макарівський медичний фаховий коледж! 
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СТБ
5.25 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
9.30 Т/с «Комісар 

Рекс»
12.15 Т/с «Агенти 

справедливості 1 
сезон» (16+)

14.05 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір 

помсти» (16+)
22.55 Т/с Загадка для 

Анни
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «Опер за 

викликом»

10.35 Т/с «Опер за 
викликом-2»

12.20 «Джедаі»
12.35 «Загублений 

світ»
18.15 Х/ф
20.10 Х/ф
22.05 Х/ф
0.15 «Загублений світ»

НТН
5.20 «Речдок»
6.55 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.05 «Речдок»
11.45 «Top Shop»

12.20 «Випадковий 
свідок»

13.25 Т/с «Смерть у 
раю» (16+)

17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.35 «Історії війни»
0.50 «Випадковий 

свідок»
1.45 «Правда життя. 

Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»

10.10 «Корисні поради»
10.50 «Зіркові долі»
11.30 «Телемагазин»
12.00 Т/с «Запороги»
13.30 «Телемагазин»
13.45 Т/с «Повернення 

Шерлока Холмса»
17.25 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті 7.2»
19.10 Т/с «Головний 

підозрюваний»
21.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
22.30 Х/ф Золоті 

дукати привиду
0.00 Х/ф «Зірки Егера»

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Батько 

рулить»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Індіана 

Джонс: у пошуках 
втраченого ков-
чега»

22.15 Х/ф «Хто в домі 
«тато»?» (16+)

0.05 Одного разу під 
Полтавою

0.35 Одного разу в 
Одесі

Канал «1+1» Україна
6.30 «Вражаючі істо-

рії ТСН»

7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 9» 
12.00 «Міняю жінку 10» 
13.20 «Мольфар» 
15.20 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
18.20 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 75 с.

22.15 Т/с «Школа»
0.20 Трилер «Час»
2.25 «Єдині новини»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 10 липня
Схід Сонця 4:58          Захід 21:13

Тривалість дня 16:14

СТБ
4.50 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар Рекс»
12.15 Т/с «Агенти 

справедливості 1 
сезон» (16+)

14.05 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір 

помсти» (16+)
22.55 Т/с Загадка для 

Анни
0.55 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
11.10 «Джедаі»
11.25 «Загублений 

світ»
15.10 Х/ф
18.20 Х/ф
20.10 Х/ф
22.05 Х/ф
0.00 «Загублений світ»
3.20 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
6.55 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.30 «Речдок»
12.15 «Top Shop»
12.50 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
15.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Історії війни»
0.55 «Випадковий 

свідок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»
10.10 «Корисні поради»
11.00 «Зіркові долі»
11.30 «Телемагазин»
12.00 Т/с «Запороги»
13.30 «Телемагазин»
13.45 Т/с «Повер-

нення Шерлока 
Холмса»

17.25 Т/с «Пуаро Ага-
ти Крісті 8.1, 8.2»

19.10 Т/с «Головний 
підозрюваний»

20.55 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.25 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті 8.3, 
8.4»

0.10 Т/с «Головний 
підозрюваний»

2.00 Великі українці
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Батько 

рулить»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
19.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки: 
ремонт стосунків»

20.00 Х/ф «Індіана 
Джонс і Храм 
Долі»

22.20 Х/ф «Хто в 
домі «тато»? 2»

0.15 Одного разу під 

Полтавою
0.45 Одного разу в 

Одесі
1.45 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 9» 
12.00 «Міняю жінку 10» 
13.20 «Мольфар» 
15.20 «Сімейні ме-

лодрами - 6»
18.20 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 76 с.

22.15 Мелодрама 
«Школа»

0.20 Мелодрама 
«Школа»

2.20 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Вівторок, 11 липня
Схід Сонця 4:59          Захід 21:12

Тривалість дня 16:13

СТБ
4.45 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар Рекс»
12.15 Т/с «Агенти 

справедливості 1 
сезон» (16+)

14.05 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір 

помсти» (16+)
22.55 Т/с Загадка для 

Анни
0.55 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
11.10 «Загублений 

світ»
16.10 Т/с «Переві-

зник-2»
18.05 Х/ф
20.05 Х/ф
22.15 Х/ф
0.10 «Загублений світ»
2.55 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.55 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.25 «Речдок»
12.05 «Top Shop»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
15.20, 21.00 Т/с 

«Смерть у раю» 
(16+)

17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
23.00 «Речдок»
0.40 «Шукаю тебе»
0.55 «Випадковий 

свідок»

Enter-фільм
6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.20 Зіркові долі
12.00 «Телемагазин»
12.30 Т/с «Запороги»
14.00 «Телемагазин»
14.15 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
17.20 Т/с «Пуаро Ага-

ти Крісті 8.3, 8.4»
19.10 Т/с «Головний 

підозрюваний»
20.55 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
22.25 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті 9.1»

0.10 Т/с «Головний 
підозрюваний»

1.55 Великі українці
2.20 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Батько 

рулить»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки: 
ремонт стосунків»

20.00 Х/ф «Індіана 
Джонс і останній 
хрестовий похід»

22.25 Х/ф «Чорний 
лицар»

0.15 Одного разу під 
Полтавою

0.45 Одного разу в 
Одесі

1.45 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 9» 
12.00 «Міняю жінку 10» 
13.20 «Мольфар» 
15.20 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
18.20 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 77 с.

22.15 Т/с «Школа»
0.20 Мелодрама 

«Школа»
2.20 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

5.15 Т/с «Величне 
століття. Роксо-
лана» 77 с.

Середа, 12 липня
Схід Сонця 5:00          Захід 21:12

Тривалість дня 16:11

СТБ
4.50 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар Рекс»
12.15 Т/с «Агенти 

справедливості 1 
сезон» (16+)

14.05 Т/с «Сліпа» 
(12+)

17.25 Т/с «Слід» 
(16+)

20.00 Т/с «Колір 
помсти» (16+)

22.55 Т/с Загадка для 
Анни

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
9.35 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
11.10 «Загублений 

світ»
16.05 Х/ф
18.05 Х/ф
20.20 Х/ф
22.20 Х/ф
0.10 «Загублений 

світ»
2.55 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

4.45 «Джедаі»
НТН

5.25 «Речдок»
6.55 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.35 «Речдок»
12.10 «Top Shop»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
15.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»

0.40 «Історії війни»
0.55 «Випадковий 

свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.20 Корисні поради
11.20 Зіркові долі
12.00 «Телемагазин»
12.30 Т/с «Запороги»
14.00 «Телемагазин»
14.15 Х/ф «Пригоди 

Тома Сойєра»
15.45 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»

17.20 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті 9.1»

19.05 Т/с «Головний 
підозрюваний»

20.50 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.20 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті 9.2»

0.05 Т/с «Головний 
підозрюваний»

1.45 Великі українці
2.10 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Батько 

рулить»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки: 

ремонт стосунків»
20.00 Х/ф «Індіана 

Джонс і королів-
ство кришталево-
го черепа»

22.20 Х/ф «Брудні 
танці» (16+)

0.15 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 9» 
12.00 «Міняю жінку 10» 
13.20 «Мольфар» 
15.20 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
18.20 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 78 с.

22.15 Т/с «Школа»
2.15 «Єдині новини»

Четвер, 13 липня
Схід Сонця 5:01          Захід 21:11

Тривалість дня 16:09
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СТБ
5.40 Т/с «Сліпа» (12+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Сліпа» (12+)
23.00 Детектор брехні 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
9.35 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
11.10 «Загублений 

світ»
15.55 Х/ф «Австра-

лія»

19.05 Х/ф «Лицар 
дня»

21.10 Х/ф «Джек 
Райан: Теорія 
хаосу»

23.10 Т/с «Переві-
зник-2»

1.05 «Загублений світ»
3.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.55 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»

9.00 «Випадковий 
свідок»

10.30 «Речдок»
12.05 «Top Shop»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
15.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «За справу 

береться Шекспір» 
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.35 «Шукаю тебе»
0.50 «Випадковий 

свідок»
1.35 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.20 Зіркові долі
12.00 «Телемагазин»
12.30 Т/с «Запороги»
14.00 «Телемагазин»
14.15 Х/ф «Смерть 

індіанця Джо»
15.30 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
17.10 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті 9.2»
19.00 Х/ф «Шерлок 

Холмс: Король 
шантажу»

20.50 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.20 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті 9.3»

0.05 Т/с «Головний 
підозрюваний»

1.45 Великі українці
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Батько 

рулить»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
16.00 Х/ф «Привид» 

(16+)
18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши коміка
23.00 Дикі
1.00 Х/ф «Божевіль-

не побачення»
2.30 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 9» 
12.00 «Міняю жінку 10» 
13.20 «Мольфар» 
15.20 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
18.20 «Говорить вся 

країна»
19.30 «Світ навиворіт 

-13 Еквадор» 8 с.
20.35 «Світ навиворіт 

-13 Еквадор» 7 с.
21.40 «Воля або 

смерть»
22.45 «Мосейчук+Кім 

і його команда»
0.00 Х/ф «Русалонь-

ка»
1.45 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

П’ятниця , 14 липня
Схід Сонця 5:02          Захід 21:10

Тривалість дня 16:07

СТБ
5.30 Т/с «Слід» (16+)
8.30 Джеймі Олівер: 

Готуємо за 15 
хвилин

10.25 Т/с «Слід» (16+)
19.00 Хата на тата 
22.50 МастерШеф. 

CELEBRITY (12+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
7.45 «Загублений 

світ»
12.40 Т/с «Опер за 

викликом-2»
16.40 Х/ф «Приско-

рення»

18.10 Х/ф «Втікачі»
20.05 Х/ф «Персонаж»
22.10 Х/ф «Оверлорд»
0.15 «Загублений світ»
3.00 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.55 «Top Shop»
8.00 «Випадковий 

свідок»
9.20 «Винуватці війни»
9.40 «Останній день 

диктатора»
10.00 «Речдок»
11.45 «Top Shop»

12.20 «Випадковий 
свідок»

13.25 Х/ф «Три муш-
кетери. Підвіски 
королеви»

15.20 Х/ф «Три муш-
кетери. Помста 
міледі»

17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.30 «Історії війни. 

Метро»
0.25 «Полонені. Се-

зон мобілізації»
1.20 «Випадковий 

свідок»
2.05 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

3.20 «Речовий доказ»
4.55 «Таємниці кримі-

нального світу»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Легендарні 

замки України»
10.35 «Корисні по-

ради»
11.00 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Лісова 

пісня. Мавка»
13.25 Х/ф «Політ золо-

тої мушки» (16+)
15.45 Х/ф «Кулак люті»
17.30 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
23.05 Т/с «Мемуари 

Шерлока Холмса»
0.00 Х/ф «Арсен 

Люпен» (16+)

2.10 «Україна: забута 
історія»

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Ближче до зірок
10.30 Він готує, вона 

керує
11.30 М/ф «Шерлок 

Гномс»
13.15 М/ф «Мада-

гаскар 2»
15.00 Х/ф «Індіана 

Джонс: у пошуках 
втраченого ков-
чега»

17.20 Х/ф «Індіана 
Джонс і Храм Долі»

19.45 Х/ф «Індіана 
Джонс і останній 
хрестовий похід»

22.15 Х/ф «Індіана 
Джонс і королів-
ство кришталево-

го черепа»
0.35 Х/ф «Міфіка: Не-

кромант» (16+)
2.20 Розсміши коміка
Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
9.30 «Життя відомих 

людей 2023»
11.30 «Світ навиворіт»
19.30 «Вечірній квар-

тал 2020» 5 с.
20.50 «Жіночий квар-

тал 2020 №4»
22.20 «Таємниці ве-

ликих українців. 
Симон Петлюра»

23.40 «Таємниці ве-
ликих українців. 
Іван Мазепа»

1.15 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

2.10 «Єдині новини»

Субота, 15 липня
Схід Сонця 5:04          Захід 21:09

Тривалість дня 16:05

СТБ
5.35 Т/с «Колір по-

мсти» (16+)
14.25 Хата на тата 
18.00 СуперМама 
21.45 Таємниці ДНК 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
8.10 «Загублений світ»
13.10 Т/с «Переві-

зник-2»
15.05 Х/ф «Полісмен 

з Беверлі-Хіллз»
17.05 Х/ф «Полісмен з 

Беверлі-Хіллз-2»
19.05 Х/ф «Полісмен з 

Беверлі-Хіллз-3»

21.05 Х/ф «Аліта: 
Бойовий ангел»

23.20 Т/с «Опер за 
викликом-2»

3.05 «Найкраще»
3.10 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.55 «Top Shop»
8.00 «Тут Люди»
8.50 «Випадковий 

свідок»
9.55 «Речдок»
11.40 «Top Shop»

12.15 «Випадковий 
свідок. Навколо 
світу»

13.20 Т/с «Смерть у 
раю» (16+)

17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці 

війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.50 Х/ф «Три муш-

кетери. Підвіски 
королеви»

21.45 Х/ф «Три муш-
кетери. Помста 
міледі»

23.40 «Відкрийте, 
поліція»

0.15 «Історії війни. 
Метро»

1.00 «Випадковий 
свідок. Навколо 
світу»

2.05 «Правда життя. 
Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Замки Закар-

паття»
10.35 Корисні поради
11.00 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Захар 

Беркут»
13.35 Х/ф «Чорна 

долина»
15.10 Х/ф «Арсен 

Люпен» (16+)
17.30 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
18.25 Т/с «Мемуари 

Шерлока Холмса»
0.00 Х/ф «Кулак люті»
1.45 «Україна: забута 

історія»
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Ближче до зірок
10.30 Він готує, вона 

керує
11.30 М/ф «Мада-

гаскар 2»
13.05 М/ф «Мада-

гаскар 3»
14.55 М/ф «Дивопарк»
16.35 Х/ф «Божевіль-

не побачення»
18.25 Х/ф «Джек 

Річер» (16+)
21.00 Х/ф «Джек Рі-

чер: не відступай»
23.20 Х/ф «Міфіка: 

Залізна корона» 

1.10 Х/ф «Міфіка: 
Вбивця богів» 

Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
9.30 «Життя відомих 

людей 2023»
11.30 «Світ навиворіт»
16.10 «Жіночий квар-

тал 2020»
17.40 «Вечірній квар-

тал 2020» 5 с.
19.00 Фентезі «Фор-

ма води»
21.20 Драма «Вря-

тувати рядового 
Раяна»

1.00 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

1.55 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 16 липня
Схід Сонця 5:05          Захід 21:08

Тривалість дня 16:03

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
8 липня. Сприятливий 

період для відмови від старих 
звичок і експериментів із чимось 
новим. У стосунках настає час 
зближення й романтики на най-
вищому рівні.

9 липня. Прекрасний 
період для саморозвитку та 
самовдосконалення. Можли-
ве спостереження фізичної та 
творчої активності, у цьому разі 
– не стримуйте себе.

10 липня. Чудовий час 
для того, щоб зайнятися по-
будовою планів на майбутнє. 
Врахуйте всі свої попередні 
помилки і вперед! Крім того, це 
хороший день для завершення 
вже розпочатих справ.

11 липня. Сьогодні варто 
проявити обережність і нічого 

нового не починати. У цей пе-
ріод ви можете бути особливо 
чутливим і схильним до образ.

12 липня. Нейтральний 
день, у який точно не варто про-
являти грубу силу. Продовжуйте 
розпочаті справи, займіться здо-
ров’ям.

13 липня. Чудовий день 
для торгівлі, відряджень, різ-
номанітних поїздок і переїздів. 
Придивіться до свого стану, 
оскільки можливе загострення 
хронічних хвороб.

14 липня. Цей день яв-
ляє собою складний і критичний 
період. Рекомендується утри-
матися від активної діяльності у 
всіх сферах. Замість цього кра-
ще зберегти свою енергію, аніж 
витратити її на порожні розмови.

З початку тижня розпочато 
роботи з грейдерування та підси-
пання ґрунтової дороги щебене-
вою сумішшю по вулиці Шевчен-
ка в Северинівці. 

Незабаром аналогічні роботи прове-
дуть у Комарівці.

Одночасно грейдер вирівнює дорогу 
по вулиці Київська в селі Гавронщина.

Роботи з покращення стану доріг на 
триторії громади буде продовжуватись. 
Сподіваюсь, що зможемо задовольнити 
більшість побажань мешканців громади 
щодо покращення доріг.

Нагадаю, зважаючи на нинішні реалії 
та розуміння того, що одночасно відре-
монтувати всі дороги неможливо, було на-
працьовано перелік найбільш проблемних 

ділянок для їх подальшого ремонту у шля-
хом грейдерування та часткової щебеневої 
підсипки.

У громаді триває підсипка 
та грейдерування доріг
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«Моє село – моя колиско…» -  
Ці слова взяті з чудової пісні 

що ввійшла до репертуару відомої  
української співачки Раїси Кириченко. 
Ліричну музику написав Михайло Ка-
тричко, яка дуже органічно впліта-
ється в слова. Автором поетичних, 
проникливих до глибини душі рядків 
є наш сучасник  Заслужений журна-
ліст України радіожурналіст Микола 
Кузьмович ДОВНИЧ. Час невблаган-
ний: він кожному відміряє роки жит-
тя. Так і йому  судилось уже пройти 
свій шлях та знайти спочинок в рід-
ному селі  Ситняки. Сьогодні з вами, 
шановні читачі, діляться коротки-
ми спогадами ті, хто знали цю лю-
дину, спілкувалися, слухали передачі  
Українського радіо, зокрема програ-
ми «Колос».

Микола Андрійович СЕЛЮХ 
(майже сорок років працював у 
Макарівській районній газеті як 

журналіст, відповідальний секретар):
- Дуже жаль, що не стало Миколи Кузьмовича 

Довнича. Надзвичайно талановитий був як жур-
наліст, надзвичайно скромним і безмежно залю-
бленим в Макарівщину, особливо своє рідне село 
Ситняки. Після служби в армії він у 1967 році став 
студентом факультету журналістики Київського 
державного університету імені Т.Г.Шевченка.  
Навчався і працював на радіо. Чимало віддав 
років роботі спецкора радіостанції «Колос», потім 
керував одним  із підрозділів Київського обласно-
го телерадіокомітету.

Не було такого випадку, щоб він, маючи від-
рядження в район, не побував у редакції нашої 
газети «Ленінська зоря» (згодом перейменованої 
у «Макарівські вісті»).  Не минав будь-якої нагоди 
і завжди знаходив час для спілкування з колекти-
вом,  колегами-журналістами, ділився новинами, 
розповідав про щось своє особисте…І зустріча-
ли ми його завжди з радістю. Журналістика – це 
була наша спільна робота з людьми і для людей: 
в газеті - через публікації, на радіо – через ефір.

Микола Кузьмович, незважаючи  на всілякі 
негаразди буденності, був щасливою людиною, 
тому що займався улюбленою справою. Адже 
відомо, що 80 відсотків життя кожен з нас віддає 
праці. Він любив журналістику, жив спілкуванням 
з людьми. І весь талант, всю свою душу Микола 
Кузьмович віддавав своїй професії. Зараз серед 
журналістів знайти  таких відданих, як він,  не 
просто. Конкретний, тактовний - так налагоджу-
вав невидимий  зв’язок між слухачами і собою, 
що здавалось, ніби розмова стосується кожного 
особисто. 

Ніколи не виставляв власне «Я» перед 
людьми.  Своїм становищем столичного радіо-
журналіста він ніколи не хизувався:  перед нами, 
старшими колегами та й молодими  – був «на 
рівних», ставився з повагою, умів вислухати, що 
дуже важливо в журналістській професії. Пощас-
тило тим, хто міг навчатися у Миколи Кузьмовича 
і переймати його досвід. 

Петро Григорович ЛЯШОК: 
- З Миколою Кузьмовичем Довничем я позна-

йомився в той час, коли працював головою кол-
госпу, до складу якого входили села Завалівка, 

Копіївка, Юрів і Ситняки.  Перше враження від 
знайомства з ним у мене склалося як про люди-
ну дуже скромну і дуже чуйну. Надалі, в процесі 
спілкування, я побачив, що Микола Кузьмович 
дуже любить своє село Ситняки й у своїх радіопе-
редачах  про Київщину прагнув показати все,  що 
є найкращим  і у житті його малої Батьківщини. 

Він дуже радів позитивним змінам у селі, 
сприяв їм при нагоді, і відгукувався  на прохання 
допомогти у вирішенні різних проблем. Микола 
Кузьмович розповідав на широкий загал слухачів 
також і про успіхи всього Макарівського району. 
Його інтерв’ю із земляками, радіопередачі про 
Макарівщину мали якийсь особливий настрій, 
відчувалося, що він пишається нею і її трудівни-
ками. Не упускав нагоди обов’язково побувати 
на підведенні підсумків сільськогосподарського 
року, адже Макарівщина була для Миколи Кузь-
мовича  в прерогативі однозначно. Він був патрі-
отом рідного краю.

Хоч в основному жив у столиці, проте вико-
ристовував кожний шанс побувати в Ситняках, 
відвідати батьків, яких дуже любив і яким завжди 
допомагав у господарстві, постійно піклувався 
про них. Це теж характеризує його як порядного 
сина, чуйну людину.

У моїй пам’яті він був і залишиться скромним, 
мудрим, доброзичливим і надзвичайно відданим 
тій землі, своєму рідному краю, де він народився.

Галина Федорівна ГОНЧАРЕНКО – 
заслужений працівник 

культури України:   
- У ті роки, коли радіо було в кожній хаті, в 

кожній квартирі(чого, на жаль, немає зараз!),  
пам’ятаю як ранок починався  з чергової радіо-
передачі «Колос» - з новин життя трудівників Ки-
ївщини. І нам було цікаво почути розповідь  про 
успіхи в сільському господарстві, про передовиків 
праці, про досвід їх нелегкого трудового буденно-
го життя.  Автором передач  і диктором був наш 
земляк Микола Довнич.  Він завжди говорив до 
нас, невидимих слухачів,  упевненим спокійним 
голосом, який приємно було слухати. Він заряд-
жав оптимізмом, бадьорістю на весь день. Я, як 
працівник культури, подумки  відзначала  тембр 
голосу Миколи Довнича, і уявляла, як би чудово 
він співав  як соліст або у хоровому колективі, чи 
ансамблі…

Щоб ви розуміли –  робити радіопередачі і 
озвучувати їх – це нелегка справа. Треба бути 
дуже уважним, читаючи тексти, помилятися не 
можна!  Я це добре знаю, тому що кілька років 

довелось працювати диктором районного радіо у 
програмі «Говорить Макарів».

З 1972 року такою цікавою роботою на Укра-
їнському радіо був захоплений і Микола Довнич. 
Господь, крім таланту журналіста, наділив його  
й поетичним талантом.  Наразі, коли ще триває 
війна, по особливому звучать слова вірша про 
рідне село Ситняки, написаного ще задовго до 
нинішніх трагічних подій в Україні:  «печаль спа-
дала тінню на чоло, та ти не впало на коліна! 
Тобі нелегко і тепер, а ти надії нині не втрачаєш! 
Одвічне в срібних піснях перевесла знов першим 
сонце зустрічаєш…». Якою безмежною любов’ю  
і оптимізмом наповнене кожне слово! Як у цій 
поезії-пісні, так і в кожній радіопередачі Микола 
Довнич був і залишається прикладом людини, 
відданій своїй справі, рідному краю. 

Тетяна Григорівна ЯСИНЕЦЬКА – 
журналіст:  

- Існує така легенда, що коли дитина має 
прийти на Землю, Господь Бог дає їй те, що буде 
знаком майбутньої професії: скальпель чи дири-
гентську паличку, машинку чи фарби і таке інше. 
Напевно, коли мав народитися Микола Кузьмо-
вич Довнич, Господь дав йому мікрофон і дикто-
фон для майбутньої роботи на радіо.

Радіо… Radius - у перекладі з латинської 
мови це слово означає промінь. Микола Кузьмо-
вич Довнич дійсно був променем, який висвітлю-
вав протягом 50 років життя сільських трударів, 
проблеми й успіхи їх нелегкої праці. Висвітлював 
високо професійно, з любов’ю до людей. 

Нелегко говорити про цього талановитого 
журналіста в минулому часі. Жаль, що він ві-
дійшов від  нас у Вічність. Але втішним є те, що 
Микола Довнич жив серед нас, був нашим сучас-
ником і ми пишаємось цим. Багато людей Мака-
рівщини  особисто знайомі з ним, а тих, хто із за-
доволенням слухав його радіопередачі, - взагалі  
не злічити. 

Особисто мені пощастило познайомитися з 
Миколою Кузьмовичем, коли я ще зовсім юною 
працювала в редакції Макарівської районної 
газети, яка тоді мала назву «Ленінська зоря». 
Запам’яталась його манера вести неквапну роз-
мову, розважливість, приємна посмішка і надзви-
чайна скромність. 

Микола Кузьмович не «комунікував», а роз-
мовляв з людьми простою, чистою рідною мовою, 
зрозумілою і для  мешканців села, і для науковців 
та державних посадовців різних рівнів. Тому його 
радіопередачі були доступними для розуміння 
усім верствам  населення. В цьому проявилася 
його велика майстерність і любов до своєї про-
фесії, до своїх слухачів, співгромадян, України.

Що міг би сказати про себе він наприкінці 
життя? Можу припустити, що це були б слова із 
Біблії: «Подвигом добрим я боровся, рух завер-
шив, віру зберіг і тепер готується для мене вінець 
правди, який дасть мені Господь праведний…» 

Хай  і від нас вінцем для Миколи Кузьмовича 
Довнича буде світла пам’ять у наших серцях! 

                          Тетяна ЯСИНЕЦЬКА 

                                                                                                                           
                                                                                                                 ПАМ’ЯТАЄМО!
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• ЯК ЗРОЗУМІТИ, ЧОГО НЕ ВИСТАЧАЄ 
ПОМІДОРАМ: ТРИ ВАЖЛИВІ ОЗНАКИ

1. Після висадки розсади потрібно стежити 
за верхніми листочками. Якщо вони скручують-
ся, занадто жирні і тендітні – перегодували азо-
том. Щоб знизити вміст цього елемента в ґрунті, 
потрібно добре пролити землю, внести сульфат 
калію в подвійній нормі.

2. Нижнє листя пожовтіло, рослина в цілому 
хирлява – то це вже недолік азоту. В такій ситуації 
використовуйте органо-мінеральне підживлення 
з азотом.

Два рази полийте рослини теплим розчином. 
Можна зверху грунт трохи присипати будь-якою 
органікою, що містить азотні сполуки.

3. На фінальній стадії вже в період наливу 
томатів важливий кальцій. Нестача кальцію на 
городі часто поєднується з нестачею калію та 
перегодовуванням помідорів азотом. Це призво-
дить до швидкого наливання плодів та появи вер-
шинної гнилі.

• ПРАВИЛЬНИЙ ПОЛИВ ОГІРКІВ І 
ТОМАТІВ: ПОРАДИ ВІД ДОСВІДЧЕНИХ 

ГОРОДНИКІВ

Томати, так само як і огірки, можна вирощувати 
в теплиці і у відкритому ґрунті. Помідори не потре-
бують такої кількості рідини, як огірки і тому їх поли-
вають 1 — 2 рази на тиждень, залежно від погоди.

Проливати воду на листя томатів вкрай неба-
жано, особливо якщо вони ростуть у теплиці. Над-
мірна вогкість може призвести до розвитку фітофто-
розу — небезпечного захворювання, яке погано 
піддається лікуванню і може погубити весь урожай.

Досвідчені городники впевнені, що найкраще 
під час догляду за цими культурами використову-
вати систему краплинного поливу, який доставляє 
воду прямо під коріння рослин. Ще краще поставити 
автополив, який значно полегшує життя городника.

Автополив можна відрегулювати за часом і 
обсягом води для кожного виду рослин. Тоді, вода 
постачатиметься в один і той самий час і в рівній 
кількості. Під кожен кущ огірків або помідорів слід 
виливати близько 2 літрів води.

• НАЙКРАЩЕ ПІДЖИВЛЕННЯ ДЛЯ 
КАПУСТИ: ПОЛИЙТЕ ОВОЧ ЦИМ 

РОЗЧИНОМ ВЛІТКУ І ОТРИМАЙТЕ 
ХРУМКИЙ ТА СОКОВИТИЙ УРОЖАЙ

Відмінне добриво для капусти – борна кислота. 
Приготувавши підживлення на основі цієї речовини, 
ви здивуєтеся наскільки плоди отримають яскраві-
ший смак і соковитість.

Як приготувати: розведіть 1 ч. л. борної кислоти 
0,5 літра води. Ретельно перемішайте розчин, а по-
тім цей концентрат налийте у відро із чистою холод-
ною водою. Після цього засіб перелийте в пляшку 
з розпилювачем і періодично обприскуйте капусту. 
Робити це можна до середини літа. Будьте впевнені 
– проблем зі зростанням та розвитком капусти у вас 
більше не буде.

• ЯК ВРЯТУВАТИ ПОМІДОРИ 
ВІД ФІТОФТОРИ

Гриб-трутовик: Для приготування настою, візь-
міть 100 грам гриба залийте його окропом, накрийте 
кришкою та настоюйте до охолодження. Процідіть 
та обприскуйте листя помідорів, а через 10 днів 
повторіть процедуру. Таку обробку можна проводи-
ти і для профілактики захворювання, а також вона 
підходить для картоплі.

Розчин кефіру: Для його приготування візьміть 
літр кефіру, який бродив два дні та розчиніть в 10 
літрах води. Його можна застосувати для обробки 
помідорів через 2 тижні після висадки. Обприскува-
ти овочі кефірним розчином слід щотижня.

Фізаліс: Розведіть сік фізалісу водою 1:1 та об-
робіть помідори.

Йод: Якщо ви помітили початкові ознаки фі-
тофторозу, візьміть 10 мл 5% - вого йоду у 10 л 
води та обробіть розчином рослини. Повторіть че-
рез 3 дні.

При сильному ураженні фітофторозом: Зберіть 
хворе листя та спаліть. Потім обробіть рослину роз-
чином 200 мл 1% - ним розчином у 2 літрах води). 
Особливу увагу приділіть плодоніжці.

• ЯК ВИРОСТИТИ ФІСТАШКОВЕ 
ДЕРЕВО В САДУ?

Які основні характеристики фісташки?
Охарактеризувати цю рослину можна за та-

кими ознаками, як:
Коренева система міцна і потужна, корінь ся-

гає глибоко в землю і для дерева потрібно багато 
місця;

Кора має сірий колір;
Довжина листя може досягати 20 сантиме-

трів;
Плід – горіх, який покритий щільною та міц-

ною шкіркою.
Для того щоб фісташка добре росла і да-

вала великий урожай, варто садити її на добре 
освітленій ділянці. Вона може тішити не лише 
плодами, а й бути прикрасою для вашого саду 
чи двору.

Після того, як ви підготували яму, потрібно 
на третину заповнити її добривами та перегноєм. 
Після цього акуратно розправити коріння сад-
жанців, щоб не пошкодити їх і засипати землею. 
Крім цього, потрібно ретельно полити деревце, 
на одну рослину йде до 30 літрів води. Для того, 
щоб коріння краще дихало, рекомендують розпу-
шувати землю. Якщо погода дуже суха, потрібно 
добре поливати саджанці. Доросле дерево не 
потребує додаткової вологи, коріння чудово от-
римує її із ґрунтових вод.

• НАЙКРАЩЕ ДОБРИВО 
ДЛЯ ЗРОСТАННЯ БУРЯКІВ НА ГРЯДЦІ

Одним з найкращих органічних та натураль-
них добрив є коров’як. Настій готую заздалегідь, 
оскільки потрібно близько тиждень, щоб приготу-
вати рідке добриво. Для цього у відрі води роз-
воджу одну частину коров’яку і залишаю на сонці 
настоюватись.

Протягом тижня відбувається процес бро-
діння, всі необхідні мікроелементи виділяються 
у воду. Але цей розчин виходить сильно концен-
трованим і може обпекти коріння буряка. Тому 
розводжу коров’як із водою 1:1.

Готовим розчином поливаю грядку з буря-
ком. Полив проводжу по вологому ґрунту. Тобто 
спочатку поливаю грядку із буряком звичайною 
водою. А наступного дня проливаю буряки ко-
ров’яком. Так буряк отримує як азот, та й інші 
необхідні зростання мікроелементи.

«Якщо не хочете, щоб морква тріскалася, ні в якому разі не 
допускайте тривалих періодів посушливості, які б різко змінювали-
ся рясним внесенням вологи. Якщо немає можливості своєчасно 
поливати, то мульчуйте свої посадки, щоб волога довше затриму-
валася у ґрунті», – порадили експерти.

Коли коренеплоди повністю сформуються й дозріють, полив 
моркви потрібно повністю припинити, інакше врожай потріскається 
через перезрівання. Як правило, востаннє моркву поливають за 
два тижні до збирання врожаю, але якщо земля затверділа через 
відсутність дощів, то полив припиняють за тиждень до збирання 
врожаю.

• РОБІТЬ ЦЕ РЕГУЛЯРНО – Й ОВОЧІ НЕ ПОТРІСКАЮТЬСЯ 
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У турнірі змагалися команди з Бучі, Вишгорода, 
Бородянки, Макарова та Михайлівки-Рубежівки. Чу-
дова сприятлива погода дозволила насолодитися 
грою юних спортсменів, які із завзятістю виборюва-
ли кубок переможця.

В підсумку призові місця розподілились наступ-
ним чином:

І - місце  - ФК «Вишгород» (12 очок) 
ІІ - місце - «Академія Алієва» Буча (6 очок) 
ІІІ - місце - СК «Юніор» Макарів (6 очок) 
Організатори змагань відзначили кращого 

гравця команди - Сімшага Артура.
Вітаємо команду та бажаємо їм тільки перемог 

та призових місць на футбольному полі!

До Дня Конституції України, відбувся відкритий футбольний турнір «BORDO 
CUP», в якому взяли участь вихованці ФСК «Макарівська громада» 2013/2014 
р.н. (тренер Віталій Щербаков).

Інф. Макарівської селищної ради

Кожній команді вручили індивідуальну нагороду «Кращий гра-

вець», а Здольника Владислава відзначено кращим гравцем тур-

ніру. Хлопці показали хорошу гру, характер і впевненість. Вітаємо 

їх з першими призами та бажаємо не зупинятись на досягнутому, 

адже попереду ще безліч турнірів та кубків.

Вчора за підтримки ФСК «Макарівська громада» відбувся футбольний тур-
нір серед юнаків 2009/2010 р.н., ініційований тренерами Романом Головатюком, 
Ярославом Шалоном та Віталієм Щербаковим.

Сьогодні в Макарівській дитячій 
бібліотеці в рамках проєкту 

«Світ об’єднує краса» 
відбулося відкриття 

персональної виставки 
«ОБЕРІГ ЗА ПОКЛИКАННЯМ СЕРЦЯ» 

ІРИНИ ФОКІНОЇ

Пані Ірина переїхала до нашої громади з 
окупованого Херсону, і зовсім нещодавно від-
крила у собі незвичний талант - створювати 
ляльки-мотанки та розповідати їхню справжню 
історію. 

Відвідати виставку ви можете 
в приміщенні Макарівської дитячої 

бібліотеки, що знаходиться за 
адресою: смт Макарів,

вулиця Димитрія Ростовського, 36. 
КОЛИ?

з 28 червня по 10 липня 2023 року
з 8:00 по 17:00 щоденно,
субота, неділя – вихідні.

У неділю вони взяли участь у турнірі «Summer 
bordo cup», що проходив в Бородянці, де за кубок 
переможців змагалися ще з 5-ма командами.

Наші спортсмени зайняли 2-ге місце і привезли 
додому срібні медалі.

Також два дні поспіль, 1 та 2 липня, за під-
тримки ФСК «Макарівська громада» тренери Артем 
Гаркушин в парі з Артемом Котом взяли участь у 
благодійному турнірі з волейболу «Крила перемо-
ги», який відбувся у Вінниці.

Завдяки благодійній акції вдалось зібрати 46 
700 гривень, які будуть спрямовані на допомогу 
Збройним Силам України. 

Наближаємо перемогу разом!

:::::  СПОРТ :::::
Активні вихідні були і у вихованців з волейболу ФСК «Макарівська громада» 

тренер Артем Гаркушин.

П’ятеро випускників із нашої грома-
ди показали найвищий результат отри-
мавши 200 балів з національного муль-
типредметного тесту.

Зокрема, 200 балів з української мови отримали:
Гребенюк Дмитро - Макарівський ліцей №1
Карпець Даніїл - Макарівський ліцей №1
Також найвищий бал із математики отримали:
Турчик Аліна - Копилівський ліцей 
Романенко Аліна - Макарівський ліцей №1
Карпець Даніїл - Макарівський ліцей №1
Шевченко Костянтин - Макарівський ліцей №1
Пишаємося нашими випускниками, а також їхні-

ми педагогами із чудовими досягненнями.
Щасливого, успішного та переможного майбут-

нього!

Макарівщина 
пишається своїми 

випускниками

Участь у змаганнях взяли 
команди з Макарова, Кодри та 
Бишева. Турнір провели у фор-
маті колової системи. 

За результатами 6-ти ігор 
місця розділили наступним чи-
ном:

І - СК «Юніор» (червоні) 
(смт Макарів)

ІІ - ФК «Партизан» (смт Ко-
дра)

ІІІ - СК «Юніор» (жовті) (смт 
Макарів)

 4-те місце посіла команда - 
«Помпея» (с. Бишів)
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Астрологiчний прогноз на  10 – 16 липня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Цього тижня 
спробуйте завершити щось важливе. 
Це перехiдний перiод, i скоро у вас 
з`являться новi завдання i вiдкри-
ється друге дихання. А поки спокiйно 
упорядковуйте справи i продовжуйте 

користуватися можливостями, якi дарує вам цей перiод. 
Зустрiч у вiвторок може змiнити вашi плани. Це час змiн 
в особистих вiдносинах, але новi знайомства не прине-
суть тих вражень, якi вам гарантують вiдносини з по-
стiйними партнерами i старими друзями. 
Сприятливi днi: 11, 16; несприятливi: 12.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Зараз ви 
можете зробити свiй житловий про-
стiр будинком своєї мрiї. Вашi iдеї 
будуть оригiнальними, а працездат-
нiсть високою. Вологi прибирання в 
будинку i прання краще всього ро-

бити у понедiлок. Результати вас порадують. Якщо в 
будинку у вас повний порядок, реалiзуйте давнi iдеї на 
роботi, удосконалюйте проекти, з якими працюєте три-
валий час. Якщо вас турбує проблема зайвої ваги, на 
цьому тижнi добре спробувати нову дiєту.
Сприятливi днi: 10, 12; несприятливi: 16.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Вашi 
витрати поки явно перевищують дохо-
ди, але з п`ятницi все повернеться в 
накатану колiю i почнеться сприятли-
вий перiод для реалiзацiї нових проек-
тiв. А поки проявiть терпiння i доробiть 

те, що почали. Зiрки можуть стимулювати ваше бажан-
ня почати процес навчання. З п`ятницi i до кiнця тижня 
придiлiть бiльше уваги домашнiм справам i спiлкуванню 
з близькими. Можна робити покупки, займатися своїм 
зовнiшнiм виглядом, влаштовувати прийоми - але кра-
ще для близьких друзiв.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 12.

РАК (22.06-22.07). Тиждень при-
несе багато позитивних змiн i при-
ємних вражень. Справи просувати-
муться без особливих зусиль з вашої 
сторони. Обстановка в колективi буде 
комфортною, спiльнi з колегами iн-

тереси можуть вийти за рамки службових вiдносин. З 
четверга вам захочеться проявити рацiональнiший пiд-
хiд до розвитку тем, що вас цiкавлять. Можна робити 
придбання, не обмежуючи себе у витратах - ви їх легко 
компенсуєте.
Сприятливi днi: 11, 12; несприятливi: немає.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цей час вiд-
криє для вас перiод активних змiн. 
Не виключено, що доведеться робити 
вибiр, який не входив у вашi плани. 
Кульмiнацiя подiй тижня очiкується 
в недiлю, але до цього вам бажано 
розрахуватися з боргами у всiх сен-

сах. Не ускладнюйте вiдносини в колективi та з началь-
ством, навiть якщо вас розпирають амбiцiї або ви вiд-
чуваєте свою правоту. Плануйте на п`ятницю i суботу 
заходи з розряду приємних.
Сприятливi днi: 14, 16; несприятливi: 10.

ДIВА (24.08-23.09). П`ятниця 
стане поворотним днем, з якого ви 
вiдчуєте, як зникають всi обмеження i 
затримки, що гальмували вашу актив-
нiсть протягом декiлькох тижнiв. Але 
майже весь тиждень оптимально пiд-

ходить для завершення справ, наведення ладу i пошу-
ку iнформацiї, яка стане в нагодi для реалiзацiї ваших 
нових планiв. Несподiвано може з`явитися шанс вiдно-
вити вiдносини. Зустрiчi i розмови на цьому тижнi мо-
жуть вказати вам на вашу провину в якомусь конфлiктi. 
У вихiднi з`явиться прекрасна можливiсть її загладити.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 15.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Плануйте 
на четвер який-небудь важливий для 
вас захiд - зустрiч, переговори, обго-
ворення з близькою людиною ваших 
спiльних перспектив. Але формальне 
оформлення союзiв або угод краще 

здiйснити у п`ятницю. Добре на цьому тижнi працюва-
ти в групi однодумцiв, розширювати сферу контактiв i 
вести переговори з дальнiми партнерами. Попереду 
несподiванi перестановки, новi пропозицiї. У вихiднi 
будьте обережнi пiд час спортивних тренувань, можли-
вi травми.
Сприятливi днi: 12, 14; несприятливi: 15.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Звер-
нiть увагу на iнформацiю, яка посту-
пить пiд час зустрiчей, листування 
або власного пошуку у понедiлок. 
Вона допоможе вам розвинути нову 
тему в недалекому майбутньому. 
Тепер прийшов час органiзувати ро-

боту в групi однодумцiв, узявши на себе рiшення най-
складнiших i найвiдповiдальнiших питань. З п`ятницi 
можливе iстотне просування в справах. У особистих 
вiдносинах великого значення набувають тонкiсть, ню-
анси. Проявляйте щедрiсть, робiть для коханої людини 
що-небудь приємне. 
Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: 14.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Не 
поспiшайте на цьому тижнi нiчого 
мiняти - ваш час ще не прийшов. 
Працюйте над нагальними питан-
нями, наводьте лад в справах. Не 
вiдмовляйтеся вiд додаткового на-
вантаження, якщо це пiде на користь 

вашим проектам. Спокiйно вiдносьтеся до того, що до-
ведеться долати перешкоди, переконувати партнерiв 
або шукати компромiснi рiшення у вiдносинах з близь-
кими. В п`ятницю може несподiвано вдало вирiшитися 
якесь важливе для вас питання. На вихiднi плануйте ак-
тивний вiдпочинок, вiдновлюйте спортивнi тренування.
Сприятливi днi: 15; несприятливi: 10.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Цей 
час якнайкраще пiдходить для вирi-
шення особистих питань. Ви стаєте 
романтичнiшi, рухомiшi в прагненнi 
завоювати симпатiї тих, хто вам подо-
бається. Через тиждень вас чекають 
сюрпризи, але саме зараз прийдуть 

першi сигнали змiн i нових можливостей. Не залишайте-
ся наодинцi, не поспiшайте звалювати на себе додатковi 
обов`язки. В п`ятницю добре вiдновлювати листування 
або переговори з тими, хто вiд вас далеко. 
Сприятливi днi: 12, 16; несприятливi: 11.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). На-
берiться терпiння i не форсуйте по-
дiї. Прагнiть ефективно справлятися 
зi своїми обов`язками i накопичуйте 
матерiали для нових проектiв. Ваш 
час на пiдходi. А поки знаходьте 
якомога бiльше часу для вiдпочинку, 

займайтеся власним здоров`ям. Вiвторок вiдкриє для 
вас новi перспективи в партнерських вiдносинах. Але 
врахуйте, що подвiйнi стандарти зараз можуть зiграти з 
вами злий жарт. Будьте вiрнi своїм принципам, старим 
друзям i партнерам - i будете у виграшi.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 13.

РИБИ (20.02-20.03). На роботi 
назрiвають змiни. I навiть якщо вони 
не зачiпають вас безпосередньо, 
але загальна атмосфера зажадає 
про вас емоцiйної участi в справах 
колективу. У понедiлок вам нале-
жить вiдволiктися на рiшення осо-

бистих питань. З вiвторка смiливо здiйснюйте те, що 
задумали. На суботу i недiлю плануйте розважальнi i 
одночасно кориснi заняття, проявiть турботу про свiй 
зовнiшнiй вигляд - попереду вас чекає багато зустрiчей 
i цiкавого спiлкування.
Сприятливi днi: 16; несприятливi: 14.

КУПУЄМО 
ВРХ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ, ДОРІЗИ. 
ТЕЛ.: 096 942 22 02

096 942 22 03

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69

НА ЦЬОМУ 
МІСЦІ 

МОЖЕ БУТИ 
ВАШЕ 

ОГОЛОШЕННЯ. 
Тел.  068-129-32-90

Е-mail – 
super.makariv_visti@

ukr.net

ПОТРІБНІ ОХОРОННИКИ 
для роботи вахтовим методом 

в м. Носівка, Чернігівської області. 
Проживання та проїзд надає фірма. 

Тел. 0 (96) 301 55 75

Народне свято 12 липня ві-
домий під назвами Петрів день, 
Петро і Павло, Петрівки.

Християни відзначають важли-
вий церковне свято 12 липня - День Петра 
і Павла. Присвячене свято апостолам Пе-
тру і Павлу, близьким учням Христа. Тра-
диції на День Петра і Павла  багаті і різ-
номанітні, оскільки наші предки дуже 
любили і поважали це свято.

Цю дату молодь проводила на вули-
ці. Господині пекли домашній хліб і булки. 
Петро і Павло вважаються покровителями 
рибалок, тому чоловіки проводять цю дату 
за вудкою. У цей день готують страви з риби 
- запечену рибу, юшку і рибний паштет. У 
цей день закінчується Петрів піст.

У це свято наші предки побоювалися 
нечистої сили і злих духів. Вони мешкають 
в лісах і водоймах, тому сьогодні нама-
галися не купатися і не гуляти поодинці. 
Дівчата в цей день ворожили про своє 
майбутнє і причаровували женихів. Також 
дівчата на Петра і Павла збирали лікар-
ські трави.

ЩО НЕ МОЖНА РОБИТИ
• Не можна лаятися, сваритися, лихо-

словити.
• Жінкам не варто займатися рукоді-

ллям - всі вироби будуть невдалими.
• Не можна займатися важкою фізич-

ною працею.
• Курити і вживати спиртні напої сьо-

годні не можна.
• Якщо вас запросили в гості - не мож-

на відмовлятися від візиту.
ПРИКМЕТИ ПОГОДИ 

• Якщо на Петрів день ясно, то весь 
рік буде хороша погода.

• Якщо пішов дощ, то ще 40 днів буде 
погана погода.

• Роса вранці випала - вдень буде 
жарко.

• Хмари проти вітру пливуть - до до-
щової погоди.

• Якщо зозуля перестала співати, то 
зима буде ранньою, а якщо ще співає, то 
осінь затягнеться.

Каріна ПІКУЛИНА

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::12 ЛИПНЯ: ЯКЕ НАРОДНЕ СВЯТО
 І ЩО НЕ МОЖНА РОБИТИ
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Оголошення на сайті знакомств: “Не-
одружений чоловік нормальної зовніш-
ности, власник двадцяти гектарів 
землі (чорнозем, Київська область) ба-
жає познайомитися з жінкою. Навички 
керування трактором обов’язкові!”

— Як ти можеш терпіти свою жінку? 
Вона ж вічно бурчить, пилить, чіпля-
ється до кожної дрібниці. Вона хоч ко-
лись буває у доброму гуморі?
— Та не дай боже! Коли вона в доброму 
гуморі, вона ще й співає!

Задоволений чоловік повертається з 
полювання. Жінка:
— Ну, як полювання?
— Клас! Їжаків цілу купу настріляв!
— Ти що, зовсім здурів? Навіщо вони 
потрібні!
— Ну як же. Тобі на комір, тещі на 
устілки.

— Можна купатись у цьому місці?
— Не раджу. У річці повно крокодилів.
— А там, де вона впадає в море?
— Там можна. У тому місці всіх кроко-
дилів зжерли акули.

Сьогодні сказала чоловікові, що я, ок-
рім як жінкою, хочу стати йому най-
кращим другом.
Після цього він добув пляшку горілки, 
дві чарки, налив і почав розповідати, 
як я його задовбала.

Жінка попросила передати їй тюбик 
із помадою, а я переплутав і дав тю-
бик із суперклеєм. Вона досі зі мною не 
розмовляє.
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